06/12/2023, 14:16 SEI/MPPI - 0632246 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=732675&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4902/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea "f", da Lei Complementar Estadual nº 12/93;

CONSIDERANDO o disposto no Ato PGJ/PI nº 1338/2023, que estabelece, nas hipóteses de
impedimento, suspeição, falta ocasional, demais afastamentos e vacância, a tabela de substituição e
acumulação automática de cargos ou funções de direção, chefia ou assessoramento no âmbito do MPPI,

R E S O L V E

DESIGNAR a Promotora de Justiça FLÁVIA GOMES CORDEIRO, Coordenadora do Centro de Apoio
Operacional de Defesa da Educação e Cidadania (CAODEC) para, sem prejuízo de suas funções,
responder pela Coordenação do Centro de Apoio Operacional de Defesa do Meio Ambiente (CAOMA), de
04 a 19 de dezembro de 2023, com efeitos retroativos, em razão das férias da Coordenadora Áurea Emília
Bezerra Madruga.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 06 de dezembro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 06/12/2023, às 13:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0632246 e o
código CRC D30400E8.